
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 126 del 11/08/2011
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIALE E INTEGRAZIONE
SOCIOSANITARIA 5 agosto 2011, n.260
 
“PO FESR 2007-2013. Asse III. Linea 3.2, azione 3.2.1. Del. G.R. n. 791 del 26/04/2011. Avviso
Pubblico per la realizzazione di infrastrutture sociali e sociosanitarie in Puglia approvato con A.D. n.
190/2011 (BURP n. 94/2011)”. Rettifica A.D. n. 245/2011 per mero errore materiale.
 
 
 
 Il giorno 5 agosto 2011, in Bari, nella sede del Servizio Programmazione Sociale ed Integrazione
Sociosanitaria dell’Assessorato alla Welfare
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/1998;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 Visto la non pertinenza dell’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in
merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici, poiché trattasi di soggetto
beneficiario avente natura giuridica pubblica;
 
 Visto richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1351 del 28/07/2008 con la quale sono stati
individuati i Servizi relativi alle Aree di Coordinamento e, nella fattispecie, per l’Area di coordinamento
POLITICHE PER LA PROMOZIONE DELLA SALUTE, DELLE PERSONE E DELLE PARI
OPPORTUNITA’, tra cui il SERVIZIO Programmazione sociale e integrazione sociosanitaria;
 
 Richiamata la deliberazione di Giunta Regionale n. 1662 del 15/09/2009 di nomina della Dirigente del
Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria;
 
 Richiamato l’Atto Dirigenziale n. 96 del 23/09/2009 di organizzazione del Servizio Programmazione
Sociale e Integrazione Sociosanitaria;
 
 Richiamata la determina dirigenziale n. 3 del 1 aprile 2010 del direttore dell’Area Politiche per la
promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità che attribuisce alla dr.ssa Candela

1



l’incarico ad interim di dirigente dell’Ufficio Programmazione Sociale;
 
 Richiamata la determina dirigenziale n. 15 del 18 gennaio 2010 della dirigente del Servizio
Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria con cui viene attribuito l’incarico di Responsabile
di Azione per l’Azione 3.2.1 della Linea 3.2 dell’Asse III del PO FESR 20072013 alla dr.ssa Anna Maria
Mastrorilli.
 
 PREMESSO CHE:
- con A.D. n. 190 del 6 giugno 2011 è stato approvato l’Avviso pubblico n. 3/2011, che è stato pubblicato
sul BURP n. 94 del 16 giugno 2011 e che fissa, tra l’altro, all’Il luglio 2011 il termine iniziale per la
presentazione delle domande di ammissione a finanziamento da parte di soggetti beneficiari privati,
secondo la procedura a sportello di ammissione alle fasi di istruttoria e valutazione di cui allo stesso
Avviso;
- il suddetto avviso prevede, peraltro, all’art. 9 che una apposita Commissione presieda alle fasi II
(accoglibilità) e III (ammissibilità) della procedura di selezione delle domande di ammissione a
finanziamento, in relazione alla dotazione di risorse finanziarie disponibili e che la stessa Commissione
debba essere nominata con successivo provvedimento rispetto all’A.D. n. 190/2011, riservando le
attività della fase I (esaminabilità delle domande) all’Ufficio Programmazione sociale;
- con A.D. n. 228 dell’11 luglio 2011 si è proceduto alla nomina della Commissione per istruttoria e la
valutazione delle domande presentate;
- l’Ufficio Programmazione sociale ha proceduto, con il coordinamento della Responsabile della Azione
3.2.1 e della Responsabile del Procedimento, a verificare l’esaminabilità delle domande pervenute alla
data del 22/07/2011, sulla base dei requisiti indicati al comma 5 dell’art. 9 dell’Avviso pubblico di cui
all’A.D. n. 190/2011;
- con A.D. n. 245 del 26 luglio 2011 la dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione
Sociosanitaria ha approvato il primo elenco delle domande di ammissione risultate esaminabili e, come
tali, da sottoporre all’attenzione della Commissione di istruttoria e valutazione, così come pubblicata sul
Burp n. 123 del 4 agosto 2011;
- con il medesimo A.D. n. 245/2011 - al fine di assicurare da parte della Commissione il rigoroso rispetto
temporale dell’ordine di arrivo delle domande di ammissione pervenute telematicamente - si è
provveduto a fornire un chiarimento alla Commissione, in forma di interpretazione autentica del comma
9 dell’art. 9 dell’Avviso pubblico di cui all’A.D. n. 190/2011, con specifico riferimento al caso in cui la
Commissione si veda costretta a richiedere integrazioni della documentazione allegata alla istanza di
concessione - comunque entro i limiti di cui al comma 6 dell’art. 10 dello stesso Avviso;
- nel testo della interpretazione autentica si è rilevato un mero errore materiale, nella indicazione di “5
giorni” quale termine per la trasmissione della documentazione integrativa eventualmente richiesta, che,
proprio ai sensi del comma 6 dell’art. 10 deve essere di “30 giorni”.
 Si rende, pertanto necessaria la rettifica del mero errore materiale riportato nell’A.D. n. 245/2011 in
merito alla interpretazione autentica fornita con lo stesso atto, che viene integralmente sostituita da
quella di seguito riportata:
 “In caso di necessaria richiesta di integrazione della documentazione, la Segretaria della Commissione
procede entro le 24 ore lavorative successive alla conclusione della riunione della stessa che ne ha
formulato la richiesta, a trasmettere esclusivamente con posta elettronica certificata all’indirizzo del
rappresentante legale del soggetto proponente la richiesta della documentazione da integrare. La stessa
documentazione dovrà essere trasmessa, pena l’esclusione della domanda, entro i 30 giorni successivi
all’invio della posta elettronica certificata. La trasmissione dovrà avvenire esclusivamente a mezzo
raccomandata A/R, ovvero tramite PEC, nel rispetto del Codice Digitale per le P.A., al fine di evincere in
modo in equivoco la data di trasmissione della documentazione richiesta. Decorsi inutilmente i 30 giorni,
la domanda viene esclusa dalla procedura di selezione delle operazioni di cui all’A.D. n. 190/2011. La

2



Commissione è tenuta ad esaminare la domanda, ai fini della accoglibilità e della ammissibilità, nella
prima riunione utile dopo la ricezione della documentazione richiesta, prima di proseguire con le altre
domande già pervenute e in attesa di istruttoria. L’atto di concessione del finanziamento eventuale,
potrà essere assunto solo dopo la ricezione della documentazione e, quindi, della istruttoria e
valutazione dell’istanza ‘nel suo complesso”.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/2003
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo non è soggetta a quanto disposto dal Dlgs 196/2003 in materia di
protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento dei
dati sensibili e giudiziari, poiché trattasi di soggetto beneficiario avente natura giuridica pubblica.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n. 28/2001 e successive modifiche e integrazioni.
Il presente provvedimento ha natura meramente organizzativa e pertanto non comporta alcun
mutamento qualitativo di natura o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i
cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo
rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 Tutto ciò premesso e considerato
 
 
LA DIRIGENTE RESPONSABILE
DEL SERVIZIO PROGRAMMAZIONE SOCIALE
E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA
 
 sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi; viste le attestazioni in calce al presente
provvedimento;
 
 Per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato:
 
 
DETERMINA
 
1. di dare atto di quanto in premessa descritto che qui si intende integralmente riportato;
 
2. di confermare l’approvazione, ai sensi dell’avviso pubblico n. 3/2011 di cui all’A.D. n. 190 del 6 giugno
2011, del I elenco di domande di ammissione e relativi progetti pervenuti ed esaminabili, da sottoporre
all’attenzione della Commissione di istruttoria e valutazione, che dovrà prenderli in considerazione nel
rispetto rigoroso dell’ordine temporale di arrivo, al fine della lavorazione di cui alle fasi II e III;
 
3. di approvare la rettifica dell’A.D. n. 245/2011 con riferimento alla interpretazione autentica del comma
9 dell’art. 9 dell’Avviso pubblico, a cui uniformare l’operato della Commissione al fine di assicurare
imparzialità all’iter di istruttoria e valutazione delle istanze di ammissione a finanziamento che
pervengono, che deve intendersi integralmente sostituita da quella riportata nella narrativa del presente
atto;
4. il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’albo del Servizio, nelle more della attivazione dell’albo on line nelle pagine del sito
www.regione.puglia.it;

3



b) sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
c) sarà disponibile nei sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it;
d) sarà trasmesso in copia all’Assessore al Welfare;
e) sarà notificato ai componenti la Commissione; Il presente atto, composto da n° 4 facciate, è adottato
in originale.
 
La Dirigente
Servizio Programmazione Sociale
e Integrazione Sociosanitaria
Dr.ssa Anna Maria Candela
 
_________________________

4


